



# Św. Zygmunt

„DĄŻCIE DO TEGO, CO W GÓRZE,  
NIE DO TEGO, CO NA ZIEMI...»



NR XVI/2022 (1044)

GAZETKA PARAFII PW. ŚW. ZYGMUNTA W SŁOMCZYNIE

17 KWIETNIA AD 2022

„Świat, który... popadł... w niewolę grzechu... został wyzwolony przez **CHRYSTUSA** ukrzyżowanego i zmartwychwstałego, po złamaniu potęg **Złogo**... [KKK, 421]

## PIERWSZA NIEDZIELA WIELKANOCNA ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE

### Z DZIEJÓW APOSTOLSKICH Dz 10, 34a, 37-43

Gdy Piotr przybył do domu setnika Korneliusza w Cezarei, przemówił w dłuższym wywodzie:

„Wiecie, co się działo w całej Judei, poczynawszy od Galilei, po chrzcie, który głosił Jan.

Znacie sprawę **JEZUSA** z Nazaretu, którego **BÓG** namaścił **DUCHEM ŚWIĘTYM** i mocą.

Dlatego że **BÓG** był z **NIM**, przeszedł **ON** dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy byli pod władzą diabła.

A my jesteśmy świadkami wszystkiego, co działo się w ziemi żydowskiej i w Jeruzalem.

**JEGO** to zabili, zawieszyszy na drzewie.

**BÓG** wskrzesił **GO** trzeciego dnia i pozwolił **MU** ukazać się nie całemu ludowi, ale nam, wybranym uprzednio przez **BOGA** na świadków, którzy z **NIM** jedliśmy i piliśmy po **JEGO** zmartwychwstaniu.

**ON** nam rozkazał ogłosić ludowi i dać świadectwo, że **BÓG** ustanowił **GO** sędzią żywych i umarłych.

Wszyscy prorocy świadczą o tym, że każdy, kto w **NIEGO** wierzy, przez **JEGO** imię otrzymuje odpuszczenie grzechów”.

### PSALM RESPONSYJNY Ps 118 (117), 1-2, 16-17, 22-23 (R...nopr. 24)

REFREN: **W tym dnu wspaniałym wszyscy się weselmy**

Dziękujcie **PANU**, bo jest dobry, bo **JEGO** łaska trwa na wieki.

Niech dom Izraela głosi: „**JEGO** łaska na wieki”.

Prawica **PANA** wzniesiona wysoko, prawica **PAŃSKA** moc okazała. Nie umrę, ale żył będę i głosił dzieła **PANA**.

Kamień odrzucony przez budujących stał się kamieniem węgielnym. Stało się to przez **PANA** i cudem jest w naszych oczach.

### Z LISTU ŚW. PAWŁA DO KOŁOSAN Kol 3, 1-4

Bracia:

Jeśli razem z **CHRYSTUSEM** powstaście z martwych, szukajcie tego, co w górze, gdzie przebywa **CHRYSTUS**, zasiadający po prawicy **BOGA**.

Dążcie do tego, co w górze, nie do tego, co na ziemi.

Umarliście bowiem i wasze życie jest ukryte z **CHRYSTUSEM** w **BOGU**.

Gdy się ukáže **CHRYSTUS**, nasze **ŻYCIE**, wtedy i wy razem z **NIM** ukazecie się w chwale.

### SEKWENCJA hymn gregoriański z 1048 r.

Niech w święto radosne Paschalnej Ofiary. Składają jej wierni uwielbień swych dary. Odkupił swe owce **BARANEK** bez skazy, Pojednał nas z **OJCEM** i zmył grzechów zmyły. Śmierć zwarta się z życiem i w boju, o dziwy,

Choć poległ **WÓDZ** życia, króluje dziś żywy.

**MARYJO**, ty powiedz, coś w drodze widziała?

**Jam ZMARTWYCHWSTAŁEGO** blask chwały ujrzała. **Żywego już PANA** widziałam, grób pusty, i świadków anielskich, i odzież, i chusty.

**Zmartwychwstał już CHRYSTUS**, **PAN** mój i nadzieja, **A** miejscem spotkania będzie **Galilea**.

Wiemy, żeś zmartwychwstał że to cud prawdziwy, **O KRÓLU ZWYCIĘZCO**, bądź nam miłośnicy.

**AKLAMACJA** 1 Kor 5, 7b8a **Alleluja, Alleluja**  
**CHRYSTUS** został ofiarowany jako nasza Pascha.

Odprowadźmy nasze święto w **PANU**.

### ŚŁOWA EWANGELII WG ŚW. JANA J 20, 1-9

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu.

Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra i do drugiego ucznia, którego **JEZUS** kochał, i rzekła do nich:

„Zabrano **PANA** z grobu i nie wiemy, gdzie **GO** położono”.

Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli oni obydwoj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu.

A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka.

Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim.

Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzął leżące płótna oraz chustę, która była na **JEGO** głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na jednym miejscu.

Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył do grobu.

Ujrzał i uwierzył.

Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że **ON** ma powstać z martwych.

z ZMARTWYCHWSTANIE – LÓPEZ DE HERRERA, ALONSO (ok. 1580, Valladolid – po 1684, Zacatecas)

ok. 1625, olejny na desce, 240x162 cm, Museo Nacional de Arte, Mexico City; źródło: commons.wikimedia.org





INFORMACJE PARAFIALNE

- 17.IV (niedziela): WIELKA NIEDZIELA
18.IV (poniedziałek): II DZIEŃ ŚWIĄT WIELKANOCNYCH
22.IV (piątek): Ze względu na Oktawę Wielkanocy można spożywać pokarmy mięsne.
24.IV (niedziela): Na początku Wielkiego Postu rozpoczęliśmy w naszej parafii Akcję Skarbonka...



Parafialny Zespół Caritas serdecznie dziękuję! wszystkim, którzy, poprzez zbiórkę żywności lub udział w kiermaszu, włączyli się w wielkopostną pomoc dla najuboższych mieszkańców naszej parafii.

ODESZLI

W ostatnim czasie odszedł z naszego grona:

sp. Henryk BOJAŃCZYK vel BUJEŃCZYK 7.IV.2017 r. 103

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać PANIE!

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE

Table with columns for date, time, and intention. Includes entries for 18.IV, 19.IV, 20.IV with names like Jana i Genowefy BIERNACKICH, Mariusza PINDELSKIEGO, etc.

Table with columns for date, time, and intention. Includes entries for 21.IV, 22.IV, 23.IV, 24.IV with names like ks. Tadeusza KOWALIKA, Marianny KRÓL, etc.

POLSKA DROGA KRZYŻOWA - IDĄC ZA CHRYSZTUSEM ...

EPILÓG — BĄDŹ PANIE UWIELBIONY W TWYCH DZIELACH DOKOŁA

ziemski zegar odmierza święty i wieczory
pory roku się krwawią w kallnach i głogach
Bóg obraca widnokreplem wokół gór i dolin
jakże potężna jest ręka NAJWYŻSZEGO BOGA
ON ALFA I OMEGA POCZĄTEK I KONIEC
ON KTÓRY BYŁ JEST I PRZYCHODZI cudem chwili
z nami przeszedł i patrzy złączony cierpieniem
byśmy z Krzyża Golgoty wieczność zobaczyli
w NIM jest zanurzone każde ludzkie życie
przez które przechodzimy drogami wolności
przez krzyżowanie światła między ziemią i dobrem
wybierając w JEGO Imię drogowy szlak miłości
który nam zostawiła JEGO BOSKA MATKA
ONA MATKA JEZUSA niebo nam przybliży
pokazując nam miłość na zle i na dobre
będąc u JEGO boku od żółbka do Krzyża
ONA z nami codziennie Idzie poprzez życie
z wielkim darem miłości i serca bandażem
i do NIEJ powracamy gdy nas świat porani
ONA naszego domu wiarą i ołtarzem
i przystanią w czasie burzy obroną i celem
ONA MATKA narodu PANI Jasnej Góry
MATKA która prowadzi w trudzie codzienności
i rozprasza nad ojczyzną wrogle losu chmury
ONA ta bolejąca spod Krzyża JEZUSA
każdemu swą miłością matczyną pomaga
czujna na każde Zdrwaś które do NIEJ płynie
współczująca każdemu kto się z krzyżem zмага
aniół szumi skrzydłami gdy wiatr BOŻY wieje
moje serce PANIE klęczy przed TOBĄ w pokorze
między ziemią a niebem tż z drabiny krzyża
pukam w bramy nieba byś mnie przyjął BOŻE
wędrowca strudzonego który szedł przez życie
niosąc w pamięci radość nadzieję i twrogę
mgłę zdradliwą co oplata osłabione nogi
gdy gubłem przez grzechy tyle razy drogę
uczę się PANIE codzień pokory i wiary
TWOICH znaków które dajesz na ziemi i niebie
nadziei która wstaje tyle razy z kolan
i ufności że cierpienie prowadzi do CIEBIE
Im wyżej staję PANIE na górze modlitwy
tym mniejsze pozostają nasze ludzkie sprawy
i to co jeszcze wczoraj przesłaniało CIEBIE
teraz tylko kamieniem z incydentem krwawym
szedłem PANIE do CIEBIE w trudzie mego życia
przez kolejne upadki zwątpienia i wzloty
wśród bliźnich którzy jak Szymon serdecznie pomogli
lub zepchnęli aż na dno bólu i golgoty
bądź PANIE uwielbiony w TWYCH dziełach dokoła
za TWA miłość bez granic którą nam odślaniasz
bądź PANIE uwielbiony we wszystkim co czynisz
by nas podnieść ku SOBIE w cudzie zmartwychwstania

WĘGRZYN, Kazimierz Józef (ur. 1.1.1947, Miejsce Piastowe)

»Ujrzał i uwierzył«...
Otwórzmy oczy i my
„byśmy z Krzyża Golgoty wieczność zobaczyli!“
czego naszym Pasterzom i Parafianom ZYCZY REDAKCJA

Table with columns for MSZE ŚW., KANCELARIA PARAFIALNA, WWW, KRZYŻA, INNE and corresponding times and contact information.